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(0 Płocku taił mczoraj Nuncjusz Apostolski.
Wczoraj około godz, 1 po po

łudniu przybył do Płocka Nuncjusz 
Apostolski, J. E Ks. Arcybiskup 
F. Cortesi w towarzystwie ks. Za- 
cariasa de Vircana i ks. sekretarza 
Tadeusza Gcłąba, salezjanina.

Dostojny Gość przybył do

W gmachu Kurii Biskupiej za
trzymał s;ę Ks. Nuncjusz dłuższą 
chwilę w sali Biskupiej, w której 
kilkanaście lat temu obecny Ojciec 
św. Pius XI brał udział w konfe
rencji duchowieństwa płockiege. 
(Historyczny ten fakt upamiętnio-

Zaznaczyć jeszcze należy, że 
w drodze do Płocka zatrzymał się 
J. E. Ks. Nuncjusz w Czerwińsku 
nad Wisłą, gdzie zwiedził Zakład 
ks. ks. Salezjanów i znajdujący się 
tam nowicjat salezjański.

lo upnaianie terroru.
W Tarnowie spośród jedena

stu aresztowanycb członków Stron
nictwa Ludowego, którzy w cza
sie strajku chłopskiego uprawiali 
terror. Sąd Grodzki skazał ośmiu 
na bezwzględny areszt od 6 do 
8 dni.

Płocka specjalnie, aby złożyć wi
ję Seniorowi Biskupów Polskich, 
naszemu Arcypasterzowi, J. E. Ks. 
Arcybiskupowi Dr. Nowowiejskie
mu. Arcypasterz powitał Gościa 
w pałacu arcybiskupim w otocze
niu przedstawicieli płockiej Kapi
tuły Katedralnej i prołesorow Se
minarium Duchownego.

Po obiedzie u Ks. Arcybi
skupa Dostojny Gość zwiedził Ba
zylikę Katedralną, Skarbiec Kate
dralny, Muzeum Diecezjalne, Ku
nę Biskupią i Seminarium Duchow
ne. j. E. Ks. Nuncjusz w zwie 
dzanych .obiektach żywo intereso
wał się każdym szczegółem. Z wy
razami szczerego podziwu oglądał 
cenne zbiory Skarbca Katedralne-

ny jest specjalną tablicą pamiąt
kowa).

Nie pominął Dostojny Gość 
i Akcji Katolickiej. Żywo intere
sował się jej rozbudową i rozwo
jem w diecezji.

Po zwiedzeniu gmachów Semi
narium Duchownego opuścił J, E. 
Ks. Nuncjusz Apostolski Płock, 
wyrażając JE. Ks. Arcybiskupowi 
Nowowiejskiemu uznanie za te 
wspaniałe dzieła, które on w Płoc
ku pobudował, urządził i prowadzi 
dla chwały Bożej, chluby Kościoła 
1 kultury chrześcijańskiej.

M odrzucił protest rulu
Urzędowe „Deutsche Nachrich

ten Büro“ podaj e wiadomość z 
Gdańska, iż Senat Wolnego Mia
sta Gdańska odrzucił protest rzą
du polskiego w sprawie akcji przy
musowego doprowadzenia dzieci 
polskich do szkół niemieckich, ja
ko „nieuzasadniony".

jak widać, Niemcy kpią sobie 
z wszelkich protestów. Polska po
winna inną metodę wobec Niem
ców stosować. Tak postępować z

Niemcami w Polsce, Jak Niemcy 
postępują z Polakami w Niem
czech.

Min. Sandler wyjechał.
W sobotę ubiegłą, po zwiedzeniu 

Krakowa, szwedzki minister spraw 
zagranicznych Dr. Sander opuścił gra
nicę Polski, udając się przez Niemcy 
do Szwecji.

Skandaliczne Wystąpienie bezbożników germańskich
go. Objaśnień udzielał tu kustorz 
Skarbca, ks. kan R. Fronczak. Po

Ohydne hluźnierstwo hitlerowców przeciw M. B- Częstochowskiej.

zwiedzeniu Bazyliki i Skarbca z 
uznaniem podkreślił Dostojny 
Gość porządek i pietyzm, jakie 
cechują utrzymywane w Katedrze 
i w-Skarbcu cenne zabytki sztuki 
1 przedmioty kultu religijnego.

Z dużym zainteresowaniem 
zwiedził Ks. Nuncjusz także Mu
zeum Diecezjalne, gdzie szczegóło
wych objaśnień udzielał Dyrektor 
Muzeum, ks. kan. Al. Dmochow
ski.

Berliński korespondent „Kuriera 
Warszawskiego“ donosi:

Tygodnik „Arbeitsmann" organ 
służby pracy (nr. 2! z dnia 21 
sierpnia b. r ) zamieszcza artykuł, 
atakujący w gminny i urągliwy 
sposób obraz Matki Boskiej Czę
stochowskiej.

W słowach wysoce uwłaczają
cych autor nazywa ..Czarną Ma
donnę’* eolską ,,atrakcją nadającą 
się do afrykańskiej stacji misyjnej,

Bunt anarchistów w Walencji

gdyż oblicze Madonny przypomina 
coś w rodzaju pośrednim między 
Mongołką a Murzynką’ .

Autor uważa dalej za niedo
rzeczne, ,nż aryjscy ludzie przed 
obrazem tym klękają i modlą się 

Rintwiiili nliiiln Ólńli.
7. okazji otwarcia roku szkolnego 

wygłosi min. Świętosławski dwa prze
mówienia do młodzieży szkolnej: dn. 
4 września przemówienie pi „Czego 
Polska oczekuje ..od swojej młodzie
ży“, a dnia 5 września „U progu no-

Z Hiszpanii przez Paryż nadeszła 
iensacyjna wiadomość, że w Walencji 
Siedzibie czerwonego rządu, wybuchła 
rewolucja, która rozszerza się na ca
ły obszar zajęty jeszcze przez „czer
wonych“. Bunt skierowany jest prze
ciwko komunistom. Prawdziwi Hisz- 

podobno już dosyć mają rzą- 
°w komunistycznych, sprawowanych 

Kownie przez nasłanych z Moskwy 
bolszewików.

Na czele tej rewolucji stanąć miał 
®icet armii rządowej, płk. Odon, 
zP“P°waw8zy koło siebie wojskowych 

if C2ynneJ ora* robotników, 
cjednokrotnie anarchistów, którym 

y. tatara komunistyczna, coraz bar- 
azie] daje się we znaki.
ła R-Uch ten skierowany ma być wy 
^czQje przeciwko przewadze wpły-

W partu komunistycznej, sprawują- 
lencji aSC*Wie *8totne rządy w Wa- 

I revolta przybiera większe
hm laryJ t0 l‘CZyć s*ę należy z rych- 

kłamaniem się całego frontu 
p^rwonych“, C2uje to widocznie

rząd „czerwony“, bo podobno wystą
pił już do gen. Franco z propozycją 
prowadzenia rozmów pokojowych ..

wego roku szkolnego“. Oba przemó
wienia będą transmitowane przez 
radio.

Narada sztaMu Fmcjl, Polski I Ramann.
jak donosi prasa rumuńska, po 

zakończeniu jesiennych manewrów 
rumuńskich odbędą się ważne kon
ferencje z udziałem szefów szta
bów generalnych Francji, Polski
i Rumunii. 

Jak wiadomo, w manewrach 
rumuńskich wezmą udział marsza
łek Rydz Śmigły i gen. Gamelin. 
Do konferencji wspomnianej woj
skowe koła europejskie przywiązu
ją duże znaczenie.

Anglia grozi, Japonia się nie przejmuje
Rząd angielski wystosował do 

rządu japońskiego energiczny pro
test w sprawie zamachu na amba
sadora Anglii w Chinach przez 
samoloty japońskie. Upłynął już 
termin, a Japonia ną ten protest 
nie odpowiedziała. Rząd angiel
ski jest podobno zdecydowany ze- 

,?rwać nawet stosunki dyplomatycz
ne z Japonią, gdy nie otrzymana-1 
leźnej satysfakcji.

Widocznie Japonia nie więfe

się groźną miną Anglii przejmuje, 
skoro z odpowiedzą się nie śpieszy.

Walki w Chinach tymczasem 
trwają i sieją straszne spustoszenie.

Żydowskie skargi.
Do Warszawy przybyły delegacje 

żydowskie ze Szczucina w wojewódz
twie białostockim i z Ciechanowa 
w województwie warszawskim, które 

-się uskarżają na nieustanne pikietowa- 
-®śxsklepów żydowskich przez młodzież.

_ ?!

do tej murzyńskiej baby, która 
wisi w jednym z niemieckich (?) 
kościołów i niemieccy ludzie rów
nież do niej modły zanoszą”.

Czyżby autor nie znał na tyle 
geografii, że nie wie w jakim pań
stwie leży Częstochowa i że zali
cza Jasną Górę do kościołów nie
mieckich?

Autor domaga się w dalszej 
części swych bezczelnych wywo
dów usunięcia tego obrazu z ko
ściołów katolickich w Niemczech— 
to znaczy chyba tylko na Górnym 
Śląsku, gdyż w innych kościołach 
niemieckich nigdzie się tego obra
zu nie spotyka.

Takie usiłowanie obrazy naj
większej świętości narodowej, jaką 
jest obraz Matki Boskiej Często
chowskiej dla Polski i wszystkich 
Polaków-, przekracza już wszelkie 
granice przyzwoitości i wymagało
by energicznej reakcji ze strony 
polskiej i całego świata katolic
kiego.

Związek Polaków w Niemczech 
poczynił już w tym kierunku od
powiednie kroki w Niemczech.

Czy poprą go oficjalne czynni
ki polskie.

Pakt ihlnslio-soffilatkl.
Japońskie sfery oficjalne twier

dzą na podstawie wiadomości 
otrzymanych z Szanghaju, że za' 
warty niedawno przez Chiny 
i Z.S.R R. pakt nieagresji zawiera 
tajną klauzulę, w której Chiny zo
bowiązują się do współpracy z So
wietami.
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„Czerwoni” utoczą My sztuki hiszpufisklel.
Hiszpańska wojna domowa wsku 

tek metod stosowanych przez wojska 
czerwone grozi zagładą zabytkom 
sztuki, gromadzonym w Hiszpanii 
przez tyle pokoleń. Wobec tego pod
kreślić należy, jak krańcowo inne jest 
ustosunkowanie się wojsk narodowych 
do zabytków historycznych.

Generał Franco powołał miano
wicie do życia specjalną organizację, 
mającą na celu ochronę zabytków 
sztuki przez natychmiastowe organizo 
wanie odpowiedzialnej ochrony za
bytków, w zdobytych miejscowoś
ciach. Członek tej organizacji, archi
tekt Luis de Villanueva w liście z 
Toledo do „Times" podaje bliższe 
szczegóły o działalności i wynikach 
jej pracy.

W czasie 72 dni panowania 
czerwonych w Toledo żaden ze skar
bów sztuki, które Toledo posiada, 
nie pozostawał pod najmniejszą o- 
chroną, chociaż zabezpieczenie cen
nych płócień np. nie nastręczałoby 
żadnych trudności. Owszem, zdarzały 
się nawet wypadki umyślnego nisz
czenia obrazów znanych mistrzów. 
Obrazy uratowane w Toledo uniknę
ły ręki barbarzyńców tylko dzięki 
działalności dwóch artystów i pewne
go księgarza, którzy ratowali płótna z 
narażeniem własnego życia Katedra, 
kościoły, domy prywatne uległy pla
nowej dewastacji. Wybuchy, które 
zmusić miały obrońców Alkazaru do 
poddania się, zniszczyły w katedrze 
cenne witraże z 14 i 15 wieku.

Wszystko to świadazy, że komu
niści nie mają najmniejszego pojęcia 
o wartości dzieł sztuki, którą niszczą 
w swym barbarzyńskim szale, albo że 
Znając ich wartość, niszczą z rozmys
łem, by usuwać z powierzchni ziemi 
zabytki znienawidzonej jkultury łaciń
skiej i chrześcijańskiej.

Przeciwnie, wojska narodowe czy- 
niąrwszystko, by ocalić przed znisz
czeniem zagrożone dzieła sztuki.

Przenosi się je z muzeów, katedr 
i kościołów do pomieszczeń zabez
pieczonych przed bombardowaniem 
i poddaje się dokładnej klasyfikacji. 
Podobnie usilnie pracuje się nad 
konserwacją zagrożonych budynków 
historycznych. Akcja ta spotyka się

z jak najprzychylniejszym stanowi 
skiem całej ludności. Ogłoszona ostat
nio przez radio subskrypcja na rato
wanie katedry w Siguenza przyniosła 
w ciągu kilku dni nad spodziewanie 
pomyślny wynik.

Pismo papieskie do Uatolikfiu o Rzeszy
Podczas ostatniego zebrania 

biskupów niemieckich w Fuldzie 
odczytano pismo papieskie, obej
mujące 8 stron. Pismo to omawia 
kwestię szkolnictwa w Niemczech 
oraz zarzuty stawiane przez kato
lików niemieckich przeciw wzma
gającemu się bezbożnictwu w Rze
szy. W piśmie tym Papież wska
zuje na naprężenie stosunków po
między rządem Rzeszy a Watyka
nem i powraca do spraw porusza
nych już w Encyklice.

W dalszym ciągu pismo pa
pieskie omawia trudności, stawiane 
przez władze niemieckie pielgrzym
kom wyruszającym z Niemiec oraz 
trudnościom oczekiwanym przez 
katolików w związku z mającym 
nastąpić zakazem nauczania religii 
w szkołach przez duchowieństwo.

Wszystkie te wskazania papie
skie objęte mają być listem paster
skim, który zostanie odczytany w 
jedną z niedziel w drugiej połowie 
września ze wszystkich kazalnic w 
Rzeszy Niemieckiej.

0 Moj Chrystusowy no ziemi.
W Wiedniu rozpoczął swe o- 

brady międzynarodowy zjazd kom
batantów wojny światowej przy u- 
dziale wielkiej delegacji francuskich 
księży kombatantów i wybitnych 
przedstawicieli kleru francuskiego.

W związku z tym ogłosił w 
organie kanclerskim „Neuigkeits 
Welt Blatt“ ksiądz Seiret wywiad, 
oświetlający rolę francuskich księ
ży kombatantów i określający cha
rakter i cel obecnego zjazdu w 
Wiedniu.

Związek P. A. C- — powie
dział ks. Seiret — liczy 15 tys. 
księży, którzy pełnili służbę fron
tową w czasie wojny światowej 
nie tylko jako kapelani, lub sani
tariusze. lecz z bronią w ręku. 
Nie jesteśmy politykami ani dy

plomatami, lecz jako frontowi żoł
nierze, jako chrześcijanie i księża 
chcemy, oparci o straszliwe do
świadczenia wojenne, budować po 
kój Chrystusowy w Królestwie 
Chrystusa.

P. A. C. zaprosiło kombatan
tów wszystkich narodów do udzia
łu w pielgrzymce do Wiednia, do 
uczestnictwa w manifestacji poko
jowej i do wspólnej modlitwy o 
pokój świata.

Chcesz pomtic ubogim?
Złóż ofiarę na „Carita*'„

Wizytacja pasterska

w Szczutowie.
(Korespondencja własna „Głosa Maz“)

W piękne popołudnie 21 sierp
nia wjeżdża J. E. Ks. Biskup L. 
Wetmański w granice parafii 
szczutowskiej. Podejmują Dostoj
nego Gościa oddani Kościołowi 
i Jego hierarchii parafianie licz
nymi bramami, zdobnie przybra
nymi w kwiaty, zieleń i emblema
ty rolnicze czy organizacyj kato
lickich. Jest tych bram aż osiem. 
Jedne z nich są widocznie tylko 
dla przyozdobienia drogi i podnie
sienia uroczystości chwili. Przy 
innych natomiast przejeżdżającego 
Dostojnika witają bądź przedsta
wiciele parafii, bądź przedstawi
ciele pewnych ugrupowań społecz
nych. Nawet leśnictwo wzięło w 
tych powitaniach udział, wysta
wiając własną bramę leśną. Milą 
była brama rolników szczutow- 
skich, przy której podejmują Ks. 
Biskupa darami swych pól. Od 
głównej bramy, do której wyszła 
procesja kościelna, do samego ko- 

! ścioła droga wysadzona brzózka
mi, świerkami i przyozdobiona 
proporczykami. Każdy dom ma 
szatę odświętną, a wieś cała wy
wieszonymi sztandarami narodo
wymi głosi wszystkim, że Szczuto
wo przeżywa chwile wyjątkowego 
podniesienia myśli i uczuć. Sam 
kościółek, choć niewielki, ale 
schludny, strojny zewnątrz i wew

nątrz wieńcami, napisami i sztan
darami barw papieskich i narodo
wych wyraża niejako swą radość, 
że w jego ścianach tyle spłynie 
łaski i błogosławieństwa Bożego 
z okazji wizytacji pasterskiej. Ca
łe też miejscowe społeczeństwo ka
tolickie bierze udział w uroczysto
ściach powitania swego Pasterza. 
Zbierają się wrięe przy głównej 
bramie przedstawiciele władz sa
morządowych z p. starostą Otoc- 
kim, dalej Wojsko Polskie repre
zentuje kap. Warszawski, wójt zaś 
gminy p. Zdanowski wita Ks. Bi
skupa gorącym słowem, a miłe 
maleństwa imieniem dziatwy pa
rafialnej obsypują kwiatami swe
go Najdostojniejszego Arcypaste- 
rza.

Za te dowody wiary żywej, za 
dowody zrozumienia celu wizy
tacji pasterskiej — Ks. Biskup 
w podniosłych słowach dziękuje 
wiernym w kościele, krzepi ich 
wiarę słowem natchnionym, bło
gosławi im Najświętszym Sakra
mentem i modli się za wszystkich 
zmarłych parafian, a potem pasu
je 449 armię na dzielnych wy
znawców Chrystusa.

Nie mniejszy jednak od tego 
entuzjazmu uczuć i wspaniałości 
powitania jest katolicki czyn pa
rafian szczutowskich. Ustawi się 
przed Ks. Biskupem aź

18 organizacyj,
a każda rozwijająca się, aktywna 
siłą ideału i czynu swych człon
ków. 

Pokaźnym dorobkiem swych 
zabiegów dzieli się Rada parafial
na. W międzyczasie pokryto bla
chą plebanię, przeprowadzono jej 
remont, dokupiono ziemi na po
większenie cmentarza, który urzą
dzono według wymagań prawa, 
pobudowano murowaną organi
stówkę, wyremontowano dachy na 
budynkach gospodarskich i szereg 
innych mniejszych remontów w 
kościele.

Parafialną Akcję Katolicką 
reprezentuje jedyny tego rodzaju 
w dekanacie sierpeekim prezes, pa
ni Waśniewska. Že Akcja Katolic
ka jest czynną w parafii, świad
czą o tym jej kolumny, dzielnie 
podtrzymujące życie parafialne. 
K. S. M. ma 26 członków; K. S. K. 
38 członkiń; K. S. M. m. 16 dru
hów, prowadzi przysposobienie 
rolnicze i zespół orkiestry; K. S. 
M. ź. liczące 22 druhenki przeży
wało już 15-lecie swojego istnie
nia, a obecnie chlubi się tym fak
tem, że wszystkie druhny prenu
merują „Młodą Polkę“.

Wiele dla życia religijnego w 
parafii robią Bractwa: Różańco
we, skupiające pod sztandarem 
Maryji 105 członków; Unia Ży
wego Różańca opasująca parafię 
25 kółkami; Stowarzyszenie Nau
czania Chrześcijańskiego; Trzeci 
Zakon, prowadzący przez 26 człon
kiń jednocześnie i pracę charyta
tywną; wreszcie Krucjata Eucha
rystyczna okalająca tabernaku
lum wianuszkiem 59 małych ser-
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rządu narodowego przy Wą. 

tykanie. K â
W Watykanie złożył na ręce kar

dynała Sekretarza Stanu listy uwierzy, 
telniające przedstawiciel hiszpańskie, 
go rządu narodowego, markiz de Ci- 
mana, który przy 'Watykanie spełnia; 
będzie funkcje oficjalnego chargé ďaf- 
faires swego rządu.

Wiórek

Biblio
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Policja Państwowa w Tychach 

zatrzymała 38-letniego J. Ostizoł^ 
bez stałego miejsca zamieszkami, 
który, żebrząc po całej' Polsce, skła
dał oszczędności w PKO. Znaleao- 
no przy nim książeczkę PKO na zł. 
950 oraz 300 zł. w bilonie, pocho
wanym w kieszeniach. A napewao 
dawali takiemu żebrakowi wsparcie 
ludzie, którym on mógłby jeszcze po- 
moc...

Pili si| JH Ů. IM mu.
W miejscowości Kampana, w Ar* 

gentynie, wybuchł gwałtowny pożar w 
magazynach nafty, zawierających 200 
milionów litrów płynnego paliwa. Pło
nąca nafta zalewa miasto. Straż ognio
wa bezskutecznie walczy z ogniem. 
Prawdopodobnie całe miasto spłonie.

Pożar trwa już od kilku dni.

Mi lwi tam
W du. 2 — 5 września b. r. w 

Erfurcie obradować będzie Mię* 
dzynarodowy Zjazd Zydoznawczy. 
Na zaproszenie organizatorów w 
Zjeździe tym weźmie udział ks, 
prał. <łr. Stanisłau) Trzeciak z War
szawy, który wygłosi dwa referaty 
mianowicie: pierwszy p. t „Kwe* 
stia żydowska w Polsce*’ i drugi 
n. t. „Kwestia żydowska w świetle 
etyki chrześcijańskiej”.

D 

posiedzą 
Wtorek :

Kino ;

Wiad

itwo Z f

xz,

te:

N.

Obudów

Jak ,

Ol

9 Z ki

duszek: w końcu Chór Kościelny, 
liczący w swym amatorskim ze
spole 12 osób.

Katolicy jednak parafii szczn- 
towskiej oprócz ściśle religijnych 
organizacji przynależą i do innych 
ugrupowań. Stawiają się i one 
przed Dostojnym Gościem, szczp; 
rze i otwarcie akcentując 
przynależność do Kościoła. Są to. 
Straż pożarna, Kółko rolnicze, Le
śnictwo, Kasa pożyczkowo-oszczęd" 
nościowa, Koło gospodyń wiej
skich i ochronka. Wreszcie wójt 
gminy wraz z zarządem i 
gminną składa hołd i zapewnienie 
wytrwania w wierze dla chwały 
Boga i Ojczyzny.

Zaznaczyć należy, że zorganizo
wanie się parafian i życie orgaiu- 
zacyj katolickich są w Szczutowie 
stałym objawem. Bo duszą wazek 
kiej pożytecznej pracy i zapewnie
niem pomyślnego rozwoju JJJ* 
miejscowy duszpasterz, ks. w* 
Smoleński. I Ks. Biskup w pożegr 
nalnym przemówieniu pochwala 
tę owocną inicjatywę, dziękował 
za tak gościnne przyjęcie, zachęci' 
jąc jednocześnie parafian szcz®: 
towskich do wzniesienia dla swej 
rodziny organizacyjnej domu 1®*' 
tolickiego. Jednak dobra
rafian i ks. proboszcza P0^0!^? p, 
dalej jeszcze sięga — źycze^ ^najbai 
bowiem wszystkich jest, by && 
bliższa wizytacja odbyła się W Punkci« 1 
wej świątyni. Szczęść Boże »» *azy«tlncl 
pięknym zamiarom! (^9?
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Poniedziałek 3O.V1II-Róży Lim. P 
Wtorek 31. Vlil-Rajmunda W.

Biblioteka Parafialna (Dobrzyńska 6) 

..,4rls codziennie w dni powszednie od 
jjodt- ó do 7 wieczorem.
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Ponietałek 30.VIII — Śmigielskiego. 
Wtorek 31.VIII - apt. Lipińskiego.

Kino „Sfinks“ wyświetla dziś 
„Tylko ty“.

Wiadomości potoczne

zorganizfr 
cie organy 
Szczutowie 
oszą wszp- J 
i zapewnie^ 
swoju 
E, < 
p w 

pochwa® 
dziękować 

ie, zachęes- 
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a dla swej 
j domu kař 
ra wola p®* 
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życzenie® 
st, by 
(a się w 
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,„X , kio,ku turystycznym
« «zrzynka pocztowa, jak 

lńi.AOme’ . *?y’ w piewszych 
września zostanie otwarty 

"TPWOwany na Rynku Kanonicz- 
£ *K»k turystyczny. W kiosku 
„^»mieszczony zostanie automat 
St°“"aoy> agenc>a -Orbis“, biu- 

sprze^a* pamiątek

, dowiadujemy, Urząd 
idąc ruchowi turystycz- 

ść „ T- 'l^ę, postanowił zawie- 
Łg - “Ostu skrzynką pocztową. 
__ ona umieszczona na zew- 

«tonie kiosku od strony 
™í’ 

®aiie„?t“zie!?,1^ocznym- Umiesz- 
ňmlr.;. L i. P°cztowej w tym 
*^łieh .Z,ei!d?* i * * * * * * 8? wygod,s dla 
kda » t- {yen, którzy korzystać 

wosku turystycznego.

X Pielgrzymka do Lourdes, 
pod protektoratem ks. Biskupa 
Radońskiego wyjeżdża z Polski 
do Lourdes wycieczka (od dnia 
29 września do dnia 14 paździer
nika). Trasa wycieczki prowadzi 
przez Zbąszyn, Paryż, Lisieux, 
Paryż, Lourdes, Nicea, Padwa, 
Wenecja, Wieden, Zebrzydowice.

Przyjmuje zapisy t udziela 
szczegółowych informacji Polskie 
Biuro Podróży »Orbis“ w Płocku, 
cl. Tumska 4, tel. 14 87.

X Praca w Instytucie Psycho- 
ogicznym. Po przerwie wakacyj
nej Instytut wznowił normalne swe 
prace w dziedzinie psychologii 
czystej i stosowanej. Przeprowa
dzane więc są badania psycholo
giczne i psychotechniczne, prowa
dzone jest poradnictwo zawodowe
i wybór zawodowy. Z rozpoczę
ciem roku szkolnego wznowione
tó będą zajęcia psychologa szkol-
nego na terenie szkoły powszech
nej i średniej. Biuletyn psycholo
giczny, który ukaźe się w najbliż
szym czasie, zaznajomi społeczeń
stwo z pracami Instytutu.

X Zwrócić na to uwagę. Doj 
zewają juz kasztany, czerwienią się 
woce jarzębiny — zaczyna się w 
wiązka z tym niszczenie wspomnia- 
lycbdrzew. Dzieciarnia rwie nie tyl- 
» kasztany i czerwone grona jarzę
by. ale i całe gałęzie, niszcząc w 
a sposób nasz drzewostan miejski. 
'a ten wandalizm należy zwrócić 

Reagować tu powinno «amn 
^oieczenstwo, które docenia chyba 
gżenie poszanowania dobra pu- 
"feÿS0, Nieuświadomione dzieci 
®kży na miejscu odpowiednio pou-

8 złośliwych kierować tam, 
panuje litera prawa. Dom to- 

też tu ma cos do powiedze- 
toa u&edom.
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Pokaz prac uczniów płockiego Kursu
Pamiątkarstwa

W środę, dnia 1 września w 
sah b. Seminarium Nauczycielskie
go Żeńskiego w Płocku (P. O. W. 
Nr. 19) odbędzie się ciekawy po
kaz prac uczniów Miejskiego Kursu 
Pamiątkarstwa Regionalnego.

Eksponaty stanowić będą głów
nie prace uczniów, Wykonane na

Apel 4o rodnków
Jak już kilka dni temu pisaliś

my, Płockie Tow. Naukowe na
wiązało kontakt z rodakami na
szymi w Ameryce. W związku z 
tym władze Polonii Amerykańskiej 
zamieściły w polskiej - prasie w 
Ameryce następujący apel:

Za pośrednictwem Archiwum i Mu
zeum 2. P. R. K. w Chicago, Towarzy
stwo Naukowe Płockie zwraca się do 
wszystkich rodaków z Ziemi Płockiej, 
przebywających w Ameryce, z prośbą 
o wejście z nimi w bezpośredni kon
takt.

Towarzystwu Naukowemu Płockie
mu szczególnie chodzi o to, aby roda
cy z Płocka i okolicy nadsyłali mu 
swe fotografie z zaznaczeniem imion 
i nazwisk, miejsca urodzenia, obecne
go adresu, jak również widoków mia-

Regionalnego
rozsprzedaż w Skępem podczas 
zbliżających się tam uroczystości 
odpustowych w dniu 8 września. 
Głównym tematem prac jest wize
runek Matki Bożej Skępskiej.

Wystawa trwać będzie od g.
12 do wieczora. Sądzić należy, 
że żywo ona zainteresuje społe
czeństwo płockie. T..

z ziemi Płockie!.
sta, w których zamieszkują, oraz fo- 
tografij swoich przedsiębiorstw, lub 
miejsc zatrudnienia. Nadesłane okazy 
będą umieszczone w Muzeum Towarzy
stwa Naukowego Płockiego im. prof. 
Ign. Mościckiego w dziale Wychodż- 
ctwa.

W razie potrzeby Towarzystwo Na
ukowe Płockie chętnie służyć będzie 
pomocą w odszukiwaniu krewnych.

Prezesem Towarzystwa jest dr. Al. 
Maciesza, a sekretarzem p. Kazimierz 
Staszewski. Adres jest: Towarzystwo 
Naukowe Płockie, Rynek Kanoniczny 
8, Połand.

W Archiwum i Muzeum Z. P. R. K. 
znajduje się album widoków miasta 
Płocka, który zwiedzający mogą oglą
dać. Album ten jest darem Towarzy
stwa Naukowego w Płocku.

Zmianą airůtf ÉMetai o tali.
W ostatnim czasie wśród ducho

wieństwa w diecezji płockiej Ordy
nariusz diecezji, J. E. Ks. Arcybi
skup Dr. Nowowiejski dokonał na
stępujących przesunięć personal
nych:

Ks. Kaz. Stankiewicz, wikariusz 
z Pomiechowa delegowany został 
do parafii Krzynowłoga Wielka; ks. 
Stefan Nowak, wikariusz z Wyszy- 
ny mianowany został proboszczem 
parafii Pokrzywnica, ks. wikariusz 
Józef Brzeziński wikariuszem w 
Szelkowie, ks. wik. Leon Gutowski 
z Dobrzynia nad Wisłą wikariuszem 
w Płoniawacft, ks. wik. Kaz. Kra
jewski z Radzanowa nad Wkrą wi
kariuszem w Dobrzyniu nad Wisłą, 
ks. Bronisław Gers z Pomiechowa, 
przeznaczony na wikariat w Radza
nowie, został zwolniony od obowiąz
ków wikariuszowskich i oddany do 
dyspozycji Biskupa Polowego Wojsk 
Polskich, ks. wik. Hubert Kamiński 
z Gruduska wikariuszem parafii Po- 
miechowo, ks. Józef Kardynał wi-

X Są tacy, którzy wolą myk- 
wę..» Jedną z największych bolączek 
Płocka, to brak odpowiedniej łaźni. 
Łaźnia, którą obecnie Zarząd Miejski 
dzierżawi od gminy żydowskiej, nié 
zadawalnia jednak widocznie płoc- 
czao.

Ostatnio zauważyliśmy, że b. wie
le osób (Polaków) zamiast do łaźni 
miejskiej, chodzi do łaźni żydowskiej. 
Chociaż pod względem sanitarnym 
łaźnia miejska daleko wyżej stoi od 
łaźni żydowskiej.

Widocznie panom tym milej ką
pać się w mykwie... Ano, co komu 
smakuje.

X Nieszczęśliwy wypadek. 
Do szpitala św. Trójcy zóstał prze- 
wieziony z terenu robót miejskich 
Czesław Tokarski,

Tokarski, zatrudniony na robo
tach miejskich przy rozkopywaniu 
Górek, spadl z góry na wózek 
i uległ poważnym obrażeniom 
ciała.

kariuszem w Grudusku, ks. Siani- 
sław Wolski, b. wikariusz par. Sar- 
biewo, mianowany został wikariu
szem w Nasielsku, ks. Bronisław 
Dobrowolski wikariuszem w Tłucho
wie, ks. wik. Antoni Dubas z Sierp
ca wikariuszem w Gostyninie, ks. 
Marian Golon, prefekt szkół w Sier
pcu, mianowany został proboszczem 
par. Dziektarzewo, ks. wik. Apoli
nary Murawski z Chrostkowa mia
nowany został wikariuszem par. 
Chorzele, ks. wik. Eugeniusz Janik 
z Orszynowa przeznaczony został 
na wikariusza par. Chrostkowo, ks. 
wik. Józef Kolwiez z Ligowa prze
niesiony został do Orszynowa, ks. 
Witold Sujkowski, wikariusz par. 
Mława-Wólka wikariuszem par. Li
gowo, ks. wik. Ludwik Lewandow
ski z Sochocina wikariuszem w 
Mławie-Wółce, ks. Antoni Kurach 
wikariuszem par.-Sochocin, ks. Ksa
wery Ziemiecki wikariuszem par. 
Wyszków, ks. Stanisław Wrześniew
ski wikariuszem par. Poręba, ks. Jó
zef Orłowski wikariuszem w Radza
nowie nad Wkrą, ks. dr. Bolesław 
Dudziński, prefekt szkół w Wysz
kowie, mianowany został prefektem 
szkół powszechnych i gimnazjum w 
Przasnyszu od 1 września b. r., ks. 
wik. Stanisław Przybyłowski z Tłu
chowa mianowany został prefektem 
szkół powszechnych i gimnazjum w 
Wyszkowie, ks. Bronisław Kolator, 
prefekt szkól powszechnych w Go
styninie, przeniesiony został na pre
fekta szkół powszechnych w Sierp
cu, ks. Stanisław Krystosik, wika
riusz par. Wyszków, przeznaczony 
został na prefekta szkół powszech
nych w Gostyninie, ks. magister 
Piotr Dudziec, wikariusz katedralny 
i prefekt szkoły organistowskiej, 
mianowany został prefektem gim
nazjum w Sierpcu.

OFIARY.

Na sztandar dla Policą Arty
lerii Letkiej w Ptocku Kestijani- 
sowie złożyli zł. 5.

Ceny tf ęgta w Płocku.
Kilkakrotnie komisja miejska stwier

dziła, że ceny węgla w płockich 
składach węgla są różne. Były wy
padki, że kilku właścicieli składów 
Węgla najgorszy gatunek węgla sprze
dawało jako najlepszy. Ażeby temu 
położyć kres, Zarząd Miejski ogłosił 
na słupach ceny węgla obowiązujące 
w składach płockich.

Węgiel gruby I klasy kosztuje 45 
zł. 87 gr. za tonnę, II klasy — 44 
zł. 39 gr , III klasy — 41 zł. 74 gr. 
Węgiel drobny kuchenny (orzech) 37 
zł 74 gr. za tonnę

Winni pobierania wyższych cen 
będą karani.

Nowa „Szopka płocka4'.
Jak się dowiadujemy, płocki Klub 

Artystyczny przygotowuje nową „szop
kę płocką“.

Wystawienie tej „Szopki* ma 
nastąpić w końcu września.

Wystawa obrazów
W. Roguskiego. '•

Otwartą w Płocku wystawę obra
zów znakomitego artysty, prof. Wł. 
Roguskiego z Poznania zwiedzać moż
na codziennie od godz. 10 do 13 i 
od godz. 15 do 18.

Wystawa — jak wiadomo—mieści 
się w lokalu Klubu Artystycznego 
(gmach Teatrii Miejskiego);

Głosy naszych Czytelników.
Do Redakcji „Giosu Maz.“ 

m Płocku.

Kilka lat temu było ogłoszone, 
że powstał w Warszawie. Komitet 
Krzyża i Medalu Niepodległości, więc 
osoby, które się przyczyniły i brały 
udział w walkach ó Niepodległość 
Państwa Polskiego oraz utrwaleniu 
jego Niepodległości, mają zgłosić śwć 
podania ż załączeniem odpowiednich 
dokumentów, Celem prźyznama im 
Krzyża Niepodległości, względnie Me
dalu Niepodległości.

Osoby tym zainteresowane, prośby, 
swe wraz z załączonymi odpome<iil& 
mi dokumentami przesłały do Komi
tetu w Warszawie.

Mam taki fakt: w dniu 25J1-193Î ■ 
roku przesyłką poleconą (Nr.1728/11;) $ 
wysłano z Płocka podanie wraz z 
odpowiednimi dokumentami do rze
czonego Komitetu. Upłynęło już 6 
lat i 7 miesięcy, à odpowiedzi żadnej 
do tej pory niema. Chyba w ciągu 
6 lat i 7 miesięcy, to Komitet wspo
mniany miał możność ódpotóedzteć 
rta podanie i powiadomić zaintereso
wanego. czy został mu ■ prqumanÿ 
Krzyż Niepodległości względnie Me- 
dal Niepodległości, — czy też nie i 
o ile nie został mu przyznany,’ — w' 
takim razie — zwrócić złożone do
kumenty.

Były wypadki, że zgłoszenia pór 
dań były późniejsze; bo zaledwie 
dwa teta temu, a już starając^ się 
Krzyże i Medale otrzymali.

Jeśli Komitet uznał, że žainterť 
sowany nie zasługuje na nadanie mu 
Krzyża czy Medalu, to powinien mu 
odpowiedzieć odmownie i złożone 
dokumenty zwrócić, boć około 7 w w 
to nä odpowiedz chyba już czas.

: P, 
taitiniuiimtianauBHitnttmiiaiiaHiHiMuwimwMWMHttsMB* 
tlhflń BHiniflfbi i«Nlc* opadłe 
MiRbI WCUiEIRI» zakupi kilka .wagonów i uprasza' ó oferty „Lukńlliis* 

Bydgoszcz, Poznańska 16, telefon 
1670. ;
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lölatpracy
Oddziałów KSM. w Kurowie.

Ka

C. i »

Wydawca i Hedaktó: Miehal g*»Redakcja rękopisów nie wraca,

W ostatnich zwłaszcza 5 latach, 
dzięki wytężonej pracy ks. prob. 
Gowora. na nowennach kościół jest 
przepełniony. Z młodzieżą przy
chodzą gromady starszych i słu
chają płomiennych nauk o życiu 
św. Stanisława.

głosił mo 
[kanclerz 
dził. że j 
pozbawił 
lodowych, 
manie pc 
rodu i pa 
5Mga wyt

fotografujcie
lia

bíonxich.

Łącznie z wizytacją pasterską 
w parafii Kurowo w powiecie 
Sierpeekim miejscowe Oddziały 
Katolickich Stów. Młodzieży żeń
skiej i męskiej obchodziły uroczy
ście 15-lecie swej zorganizowanej 
pracy katolicko-spolecznej. Oto 
sprawozdanie z tej pracy złożone 
Ks. Biskupowi..

Organizacja, młodzieży w Ku
rowie pod nazwą Stowarzyszenie 
Młodzieży Polskiej Męskiej zośta- 
la założona — dzięki inicjatywie 
ks. prob. Z. Mosielskiego oraz dzię
ki zrozumieniu i dobrej woli więk
szości parafian'.,, uświadomionych 
pod względem religijnym i naro
dowym — dnia 29 paźdz. 1922 r. 
Fakt ten niech będzie po wieczne 
czasy trwałym świadectwem na
szych wysiłków, zmierzających 
dla przysporzenia powstałej nie
dawno z grobu Najjaśniejszej Rze
czypospolitej Polskiej światłych 
i dzielnych obywateli.

W takich słowach mówi nasza 
kronika o powstaniu Oddz. K. S. 
M. M. w Kurowie

Oddz. K. S. M. Ž. — dawne 
S. M. P. 2. — powstał tydzień 
wcześniej, mianowicie 22. X. 1922. 
15 lat to nie mały okres czasu. 
Jak przez 15 lat człowiek z nie
mowlęcia staje się młodzieńcem, 
tak przez ten czas liczne dziesiąt

WYTWOUNł FOTOCHEMICZNEJ 
W DOZNANIU 

posiada na składzie

,B-cia Detrychowie*
Płock, P. O. W. 13, ul. 1047, II Rok

Wjdale pużnzH, otóala Wu. załatwia ia*aso i ihraaia gisläawB.
L o kat ponad 1,300000.

ki młodzieży naszej parafii zdoła
ły przejść przez K. S. M., tę naj
lepszą szkolę życia.

Niełatwo jest przedstawić wier
ny obraz tyloletniej działalności. 
Trudno bowiem jest określić i oce
nić te wzloty i porywy młodzień
czych dusz i serc, których wysiłki 
i praca przed 15 laty to zwiastuny 
Akcji Katolickiej tutejszej parafii. 
Przymioty apostolstwa świeckiego 
zdobiły nasza młodzież od zarania 
istnienia Stowarzyszeń. Pracę ze
wnętrzną uważa się za podstawę 
wszystkich innych poczynań. Do
bry przykład, ofiarność, pogodą 
ducha to czynniki, które są wyni
kami pracy wewnętrznej, a które 
promieniują na otoczenie.

Idealny wzór młodzieży, św. 
Stanisław Kostka prowadzi nieja
ko nasze Oddziały przez 15 lat. Na 
zebraniach założycielskich naj
ważniejszą sprawą jest omówienie 
udziału w nowennie do św. Stani
sława. I wówczas w r. 1922 poraz 
pierwszy w Kurowie zaczęła się 
odprawiać nowenna i po raz pier
wszy młodzież nowozałożonego 
S. 31. P. zaśpiewała w świątyni 
„Aniele ziemski“. Piękne to nabo
żeństwo szybko się w parafii roz
szerzało.
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Do Piotra Pierzyny, sołtysa we 
wsi Niedźwiadek pod Łowiczem, 
zgłosił się okazale wyglądający 
człowiek, przedstawiając się za de
legata ministerstwa poczt i tele
grafów, zażądał listy domów wsi 
Í wyszedł.

Po godzinie rzekomy „delegat 
ministerstwa“ wrócił do chaty soł
tysa, zastał jednak tylko sołtyso
wą’ i polecił jej, aby niezwłocznie 
zebrała z całej wsi po 25 groszy 
od każdego mieszkańca, na wypo 
życzenie masek przeciwgazowych, 
gdyż w tych dniach odbędzie się 
alarm gazowy.

Sołtysowej nie podobał się „de
legat“ i zażądała okazania legity
macji. Oszust oburzył się ogrom
nie i zaczął krzyczeć, że ją „nau
czy moresu“...

Wspólna Komunia św. druhen 
i druhów z racji uroczystości św. 
Patrona —• jest wspólną Komunią 
św. młodzieży całej parafii. 15 ra
zy dotąd urządzone obchody 
„Święta Młodzieży“ zespalają je
szcze bardziej serca druhen i dru
hów z sercem świętego ich Wodza.

Kiedy w r. 1926 sprowadzono 
drogie relikie tego Niebieskiego 
Chorążego do Polski, delegacja na
szych druhów pojechała aż do da
lekiego Kostkowa, by w ziemi ro
dzinnej oddać Mu hołd.

Zwyczaj organizacyjny wspól
nego opłatka i jasełka poznano 
w Kurowie dzięki byłemu S. M. P. 
W r. 1927 założono kółko mini
strantów, w którym kilku druhów 
nauczyło się służyć do Mszy św.

Na zjazdach katolickich w Mła
wie i Płocku stowarzyszenia ku- 
rowskie miały swych przedstawi
cieli.

Druhny i druhowie brali orga
nizacyjnie udział w pielgrzym
kach do świętych miejsc: 2 razy 
do Częstochowy, 3 razy do Skępe
go i 2 razy do Żórawina.

W Wielkim Tygodniu druhom 
wie razem z członkami miejscowej 
Straży Pożarnej trzymają straż 
przy grobie P. Jezusa. Na Boże 
Ciało młodzież K. S. M. ubiera 
swój ołtarz przy organistówce.

W r. ubiegłym druhny prze
prowadziły w swym Oddziale In
tronizację ,Najśw. Serca Jezusowe
go. Sprawa Kongresów Euchary
stycznych znalazła u nas właściwe

odsetki
od wkładów na każde żądanie 4°/q 
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Bezpieczeństwo. Korzyść. "Tajemnica.

liuDloiio
kanwie z pieniędzmi, notatkami 
i różnymi drobiazgami w drodze z 
Warszawskiej Nr. 12 do stacji auto
busowej. Uczciwy znalazca zechce 
odnieść za nagrodą — Warszaw
ska Nr. 12 m. I.

ROZKŁAD jflZDY AUTOBUSÓW
Polskiej Linii Samochodowej 5. H.

Na rachunkach czekowych i bíežqcycb_placi__od_2_É£-2-Úfí&. 
w terminowych wyżej podane stawki proce—. 
;ycie po upływie terminu umowy t. j- z dniem 1^ 
>, 1-go listopada r-b. i 1-go lutego 1938 r. u'
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zrozumienie. Na kongresie w Ploe-JS 
ku było 28 druhów — 100%, 8» Na 51 
Pułtusku — pomimo dalekiej od-H|”y ™ 
ległości 10 druhen z ks. AsysteajH " oddzu 
tem na czele — 5O°/o całego Od-MI*?? P°* 
działu. ■?ob;e.rB E

. . , , . . M atmete v4 lipea b. r. druhny godnie uefciw—■ 
cily rocznicę Kongresu Pułtuskie
go — przez Komunię św. i uroezy-l 
ste zebranie, na którym opróeE.l
śpiewów i deklamacyj euchaiyB Od k 
stycznych było „Pokłosie Koncfrlllnm międ 
su Eucharystycznego w PułtustóB balastów 
i powtórzenie przyrzeczenia ta$B|obrad po 
uczynionego.

Druhowie gremialnie cały® 
Oddziałem odbyli w r, 1934 proj 
cesję jubileuszową ku ogólnenii 
zbudowaniu parafii.

W rekolekcjach zamkniętych 
organizowanych w bliższych mie? 
scowościach, bardzo chętnie bierze- 
my udział. W maju przyszłego ro
ku będą w Kurowie rekolekcje dk 
całego okręgu Sierpeckiego K. & 
M. Z.

O tym, jak w naszej działalno
ści postawione jest zainteresuj 
nie się sprawami duszy, świaffi^ 
i ten fakt, że w czasie misyj 
fialnych zaprosiliśmy na 
ne zebranie ojca Juliusza, 
nistę, który do naszych serc i 
słów wlał wiele świętegp 
i apostolskiego ducha. Na kaw 
ogólnym zebraniu mamy 
ewangeliczną, prowadzoną 
ks; Proboszcza.

Staea autobusowa w

Stacja autobusowa w Warszawie' Plac Broni, tel.
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Czy zwiedziłeś już
Wystawę Obrazów prof. Roguskiego?

„Delegata ministerstwa”
przyjęła cebrem z pomyjami.

Dzielna kobieta nie'dała nastra
szyć się i chwyciwszy ceber z po- 
karmem-dla świń, chlusnęła nim 
w oczy „delegata“, a następnie 
jęła grzmocić oślepionego, wzywa
jąc pomocy sąsiadów.

Oszust z trudem wyrwał się e- 
nergicznej sołtysowej i zbiegł do 
pobliskiego lasu. Tak zmykał przed 
pięściami pani Pierzynowej, że go 
nikt dogcnić nie mógł.

OSNY OGŁOSZEŃ: za jeden wiem w/m. na stronie tylalowej 40 grussy.w tekście 30 gr, na stronie ostatniej 15 gr, w ogłoszeniach drobny® 

iłowo 10 gr, najmniejsze ogłoszenie 1 bŁ Nekrolog od wiersza tn/m, gfi gr. w tekście 15 gr- Prennmerata miesięczna, z przesyłką do domu 2.ä0_^
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Płocku: Tumska 4, tel.

Z PŁOCK« godz. 
odjazdu DO PŁOCKH godz. 

odjazd.

do Warszawy . 3.30, 15.17 z Warszawy . 7, 18, 28
do Ciechanowa 16” z Ciechanowa , 6
do Sierpca 8s» z Sierpca 7ł', IVe

przez Sierpc z Żuromina 6”
do Żuromina 16” z Wyszogrodu

przez Bulkowo : przez Bulkowo 7
do Wyszogrodu 16 : z Raciąża

przez Drobin • przez Drobin . . 7
do Raciąża . 18 ; z Brudzenia 6IS
do Brudzenia 17 1


